Российская Федерация
Брянская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО
(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

  	от  30.03. 2016г.                                           №   5 –   598
                  г. Фокино

  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
города Фокино от 29.03.2012 №  4-668 «Об утверждении Положений
«О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы»,
«О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим выборные должности города Фокино Брянской
области и доплаты к трудовой пенсии отдельным категориям пенсионеров»

Руководствуясь абз.7 ст.31, ст.41, ст.47, п.1,2 ст.86 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области  от 12.08.2008 №69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области»,

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести  в Решение Совета народных депутатов  города Фокино от 29.03.2012 №4-668 «Об утверждении Положений «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы», «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим выборные должности города Фокино Брянской области и доплаты к трудовой пенсии отдельным категориям пенсионеров» (далее -Решение), следующие изменения:
-в названии Решения слова» «пенсии за выслугу лет» заменить : «ежемесячной доплаты к пенсии»;
-в преамбуле Решения слова: «Законом Брянской области  от 12.08.2008 №1020З «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Брянской области» заменить словами: «Законом Брянской области  от 12.08.2008 №69-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области».
2. Внести в Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу  лет лицам, замещавшим выборные должности города Фокино Брянской области и доплаты к трудовой пенсии отдельным категориям пенсионеров» (далее - Положение), (приложение № 2 к Решению), следующие изменения:
- по тексту Положения слова: «пенсия за выслугу лет» в различных падежах заменить словами: «ежемесячная доплата к пенсии» в соответствующих падежах.
- пункт 11 Положения изложить в новой редакции: «Финансирование расходов, связанных  с выплатой ежемесячной доплаты к пенсии, осуществляется за счет собственных

[bookmark: sub_4704]доходов бюджета городского округа «город Фокино», за исключением доходов, полученных бюджетом в виде безвозмездных поступлений и  субвенций.
Вопрос финансирования расходов, связанных  с выплатой ежемесячной доплаты к пенсии рассматривается вместе с решением о бюджете на очередной финансовый год. При недостаточности собственных доходов бюджета городского округа «город Фокино», указанных в абзаце первом настоящего пункта, указанные расходы не включаются в решение о бюджете на очередной финансовый год.
При не включении указанных расходов в решение о бюджете на очередной финансовый год, выплата доплаты к пенсии в этом году не осуществляется».
3. Опубликовать настоящее Решение в муниципальной газете «Фокинский вестник».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города								Г.А. Хорошев